
Ostroměř
Kraj: Královéhradecký Okres: Jičín

Správní obvod: Hořice GPS souřadnice: 50.372458N, 15.549487E

Nadmořská výška: 263 m n. m. První pís. zmínka: 1382 (642 let) Katastrální výměra: 1 233 ha

Počet obyvatel: 1 296 PSČ: 507 52

Adresa URL: www.ostromer.cz

Současnost obce Ostroměř
Obec je spojena s těžbou a dodnes zpracováním pískovce. V obci je mateřská a základní škola, knihovna,
pošta, Kulturní středisko, které provozuje svou loutkovou scénu.
Ze sportovišť je v obci hřiště, sokolovna se společenským sálem, sportovní střelnice. U Domoslavic je
vnitrostátní letiště, které nabízí vyhlídkové lety i možnost ubytování.
V obci fungují spolky:

Český zahrádkářský svaz

Klub českých turistů Ostroměř

Klub rodičů a přátel školy

Klub žen

Muzeum Eduarda Štorcha a Karla Zemana 
Protože slavní rodáci jsou pýchou a velkým kulturním odkazem každého města či obce, Obecní úřad
v Ostroměři v budově kulturního střediska otevřel stálou expozici, kde je možné nahlédnout do
filmově a knižně zpracovaných pravěkých scenerií, jež se staly společným prvkem života a díla E. Štorcha
i K. Zemana. Návaznost tématu zde zajišťuje i osídlenost Ostroměřska datována od doby kamenné a
potvrzena nálezy.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/4490/ostromer/soucasnost/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 10.5.2024 16:00:48


